MOÇÃO Nº 13/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a Vossa Excelência, seja submetida a aprovação do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO, aos funcionários do Matadouro Municipal, bem como, ao Sr. Claudimar Vieira, “Goiano”, Presidente da Associação dos Açougueiros de Lagoa da Prata, parabenizando pelo belíssimo trabalho que vêm desenvolvendo em favor da saúde do povo lagopratense.

JUSTIFICATIVA:

O trabalho hoje realizado no Matadouro Municipal sob a responsabilidade da Associação dos Açougueiros de Lagoa da Prata é digno de elogios. A eficiência e a higiene do local atendem às exigências da Saúde Pública, bem como, da Vigilância Sanitária.

Sala das sessões, 06 de junho de 2005.

LEANDRO BIBIANO CARMO

Vereador

__________________________   __________________________